
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Koronavirus – oznámení dárcům krve 
Aktualizace ke dni: 16. 3. 2020 
 
Vážené dárkyně, vážení dárci krve, 
 
dle sdělení Ministerstva zdravotnictví ČR se vyhlášený nouzový stav nedotýká 

možnosti darovat krev a její složky za následujících podmínek: 
 
1) Dobrý aktuální zdravotní stav - v případě počínajících příznaků virózy, při 
nachlazení, rýmě, kašli a při naměření zvýšené teploty nebude odběr umožněn. 
Prosíme, abyste v případě výskytu výše uvedených příznaků na transfuzní oddělení 
vůbec NECHODILI! 
2) Krev nebo její složky lze odebrat pouze osobě, která v posledních 4 týdnech 

neopustila ČR, kromě zemí s výskytem malárie, kde platí 6měsíční odklad. 
3) Osoba, které byla nařízena karanténa a nebyla pozitivní na COVID-19, může 
darovat za 14 dnů po ukončení karantény. 
4) Při kontaktu s osobou, které byla nařízena karanténa (ať z důvodu návratu z 
jakékoliv země nebo z důvodu kontaktu s infikovanou osobou), lze darovat nejdříve za 
14 dnů po tomto kontaktu. 
 
Prosíme o nahlášení jakéhokoliv respiračního onemocnění, které by u Vás propuklo 
do 14 dnů po odběru na telefonních číslech:  
+420 477 113 468 nebo +420 477 113 437 v pracovní době. 
 
Děkujeme za pochopení. 
prim. MUDr. Jiří Masopust 
Transfuzní oddělení 
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem  

 


